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1. Definisjon
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• Eldre personer 75 år+ som inngår i KPR 
omsorgstjenestedata 2019

• Har en funksjonsnedsettelse som gir 
middels/stort eller fullt bistandsbehov

• Tar utgangspunkt i en additiv indeks for 
bistandsbehov/funksjonsnivå for 10 funksjons-
indikatorer
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Totalt Menn Kvinner

Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Dårlig funksjonsnivå Svært dårlig funksjonsnivå

Antall personer med ulike funksjonsnivå etter 
alder og kjønn. Data fra KPR 2019.

 Skaffe seg varer og tjenester
 Ivareta egen helse
 Personlig hygiene
 På- og avkledning
 Spise
 Toalett
 Bevege seg innendørs
 Bevege seg utendørs
 Hukommelse
 Styre egen atferd



Andel i ulike aldersgrupper med noe redusert, redusert, 
dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå.
Data fra KPR 2019.
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Antall personer per 1000 innbygger 75 år og eldre med dårlig eller
svært dårlig funksjonsnivå.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. 
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Antall personer per 1000 innbygger 75 år og eldre etter grad av redusert
funksjonsnivå.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. 
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Kommuner – antall personer per 10 000 innbyggere med dårlig
eller svært dårlig funksjonsnivå
Forskjeller mellom kommuner i antall personer 75 år og eldre med dårlig eller svært dårlig
funksjonsnivå. Data 2019 korrigert for manglende data. Kommuner etter helsefellesskap.

Helsedirektoratet 7

250

750

1 250

1 750

2 250

2 750



2. Betydningen av redusert funksjonsnivå for bruk av helse og 
omsorgstjenester – nasjonale tall

Helsedirektoratet 8



Bruk av kommunale helse- og omsorgstjenester:

• Andelen som mottar praktisk bistand er 1,5 ganger høyere for personer over 75 
år med svært dårlig funksjonsnivå enn for personer med noe redusert 
funksjonsnivå. 

• Blant personer over 75 år mottar 75 prosent av personer med svært dårlig 
funksjonsnivå, og 41 prosent av personer med dårlig funksjonsnivå 
langtidsopphold på institusjon. 

• Blant personer 75 år og eldre med svært dårlig funksjonsnivå, har 67 prosent 
registrert en legemiddelgjennomgang og 73 prosent er ernæringskartlagt, mens 
for gruppen med noe redusert funksjonsnivå har 24 prosent registrert en 
legemiddelgjennomgang og 31 prosent er ernæringskartlagt. 
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Andel mottakere 75 år+ av praktisk bistand og helsetjenester i hjemmet etter 
funksjons-nivå og alder. Ekskl. mottakere av langtidsopphold på inst. Data fra KPR 
2019.

Andel 75 år+ med korttids- og langtidsopphold på institusjon etter funksjonsnivå og 
alder. Data fra KPR 2019. Tall for mottakere av korttidsopphold er ekskl. mottakere 
av langtidsopphold.

Andel eldre 75 år+ med legemiddelgjennomgang og som er 
ernæringskartlagt etter funksjonsnivå og alder. Data fra KPR 2019.

Andel eldre 75 år+ som er vurdert å ha ernæringsrisiko og som har en 
ernæringsplan. Tall etter funksjonsnivå og alder. Data fra KPR 2019.



Bruk av sykehus*:
• Pasienter med svært dårlig funksjonsnivå som er 75 år og eldre, er 2,8 ganger oftere 

innlagt på sykehus for øyeblikkelig hjelp enn befolkningen totalt som er 75 år og eldre

• Andelen pasienter med svært dårlig funksjonsnivå som er 75 år og eldre som er reinnlagt
på sykehus for øyeblikkelig hjelp, er høyt, men ikke høyere enn for befolkningen totalt 
som er 75 år og eldre. 

• Pasienter med kompleks multimorbiditet har nesten 5 ganger så mange liggedøgn på 
sykehus og 13 ganger høyere ressursbehov (DRG-poeng) som pasienter uten kroniske 
sykdommer

• Pasienter med kompleks multimorbiditet har 6 ganger så ofte en reinnleggelse som 
pasienter uten kroniske sykdommer

• Pasienter med kompleks multimorbiditet har 4,6 ganger så mange polikliniske 
konsultasjoner i løpet av et år som pasienter uten kroniske sykdommer   
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* Tallene er eksklusive personer med langtidsopphold på institusjon
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Andel eldre 75 år+ innlagt på somatiske sykehus og innlagt for 
øyeblikkelig hjelp. Tall etter funksjonsnivå og alder. Ekskl. 
langtidsopphold på inst. Data fra KPR og NPR 2019.

Andel eldre 75 år+ med 5 eller flere innleggelser på somatiske sykehus, og 3 eller flere 
innleggelser for øyeblikkelig hjelp. Tall etter funksjonsnivå og alder. Ekskl. mottakere av 
langtidsopphold på inst. Data fra KPR og NPR 2019.

Andel eldre 75 år+ med liggedager som utskrivningsklar pasient og 
utskrivningsklare pasienter totalt og etter funksjonsnivå og alder. 
Data fra KPR og NPR 2019. Eksklusive langtidsopphold.

Gjennomsnittlig antall liggedøgn per innlagte 
pasient 75 år+ etter funksjonsnivå og alder. 
Data fra KPR og NPR 2019. Eksklusive 
langtidsopph.

Andel av innlagte pasienter 75 år+ med 
epikrisetid innen 1 dag etter funksjonsnivå og 
alder. Data fra KPR og NPR 2019. Eksklusive 
langtidsopphold.
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Bruk av allmennlegetjenester*:

• Bruk av fastlege er høyere blant eldre personer med noe redusert funksjonsnivå 
(93 prosent) enn blant personer med svært dårlig funksjonsnivå* (59 prosent). 
Dette gjelder også bruk av legevakt.

• Andelen pasienter hvor fastlegen har registrert takst for tverrfaglig samarbeid, er 
1,2 ganger høyere for eldre personer med svært dårlig funksjonsnivå enn for 
eldre personer med noe redusert funksjonsnivå. 

• Andelen personer med sykebesøk i hjemmet av fastlege eller legevakt, er 3,9 
ganger høyere for eldre personer med svært dårlig funksjonsnivå enn for eldre 
personer med noe redusert funksjonsnivå. 
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* Tallene er eksklusive personer med langtidsopphold på institusjon
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Andel eldre 75 år+ med konsultasjon hos fastlege og andel med mer 
enn 10 konsultasjoner per pasient. Tall etter funksjonsnivå og alder. 
Ekskl. langtidsopphold på inst. Data fra KPR 2019.

Andel eldre 75 år+ som har mottatt sykebesøk fra fastlege eller legevakt, og andel av disse som 
har mottatt 2 eller flere besøk. Tall etter funksjonsnivå og alder. Ekskl. langtidsopphold på inst. 
Data fra KPR 2019.

Andel eldre 75 år+ med konsultasjon hos legevakt og andel med 
mer enn 2 konsultasjoner per pasient. Tall etter funksjonsnivå og 
alder. Ekskl. langtidsopphold på inst. Data fra KPR 2019.

Andel eldre 75 år+ hvor fastlegen har tatt takst for 
tverrfaglig samarbeid. Tall etter funksjonsnivå og alder. 
Ekskl. langtidsopphold på inst. etter funksjonsnivå og 
alder. Data fra KPR 2019. 

Gjennomsnittlig antall konsultasjoner pr pasient 75 år+ 
hos fastlege. Tall etter funksjonsnivå og alder. Data fra 
KPR og NPR 2019.  
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3. Kommunale 
helse- og 
omsorgs-
tjenester
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Tall for 
helsefellesskap



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som mottak
helsetjenester i hjemmet.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på institusjon.
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og 
eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som mottok helsetjenester i hjemmet.
Data fra KPR per helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på institusjon. 



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som mottok
praktisk bistand.

Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på institusjon. 
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og 
eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som mottok praktisk bistand.
Data fra KPR per helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på institusjon. 
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Andel mottakere av praktisk bistand blant personer med dårlig eller svært dårlig funksjons-nivå. Ekskl personer med langtidsopphold på institusjon. Data 2019.



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde et 
eller flere korttidsopphold på institusjon i løpet av året.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på institusjon.
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og eldre med 
dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som hadde et eller flere korttidsopphold på institusjon i 
løpet av året.
Data fra KPR per helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på institusjon. 



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde
langtidsopphold på institusjon.

Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019.
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og eldre med 
dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som hadde langtidsopphold på institusjon.
Data fra KPR per helsefellesskap 2019. 



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde 
minst en legemiddelgjennomgang i løpet av året.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019.
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og 
eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som hadde legemiddelgjennomgang.
Data fra KPR per helsefellesskap 2019. 



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som ble 
ernæringskartlagt i 2019.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. 
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og 
eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som har ernæringsplan.
Data fra KPR per helsefellesskap 2019. 



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde en 
ernæringsplan i 2019.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. 
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4. Bruk av 
somatiske 
sykehus
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Tall for 
Helsefellesskap
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innlagt , innlagt for øhjelp eller hadde en poliklinisk konsultasjon på somatisk sykehus.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som var innlagt på somatisk
sykehus.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst. 
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Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde 5 eller
flere innleggelser på somatiske sykehus i løpet av året.
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.



Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og 
eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som var innlagt på somatisk sykehus.
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som var innlagt på somatisk
sykehus for øyeblikkelig hjelp. 
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Gjennomsnittlig antall innleggelser for øyeblikkelig hjelp per pasient 75 
år og eldre med redusert funksjonsnivå.
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde 3 eller
flere innleggelser for øyeblikkelig hjelp på somatiske sykehus i løpet av året .

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i andel personer 75 år og 
eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som var innlagt på somatisk sykehus
for øyeblikkelig hjelp. 
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%



Andel av innlagte personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som ble
reinnlagt på somatiske sykehus innen 30 dager.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som var innlagt på
somatisk sykehus og hvor epikrisen ble sendt innen 1 dag etter utskrivning.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst. 
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Andel av innlagte pasienter 75 år+ med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå hvor epikrise ble sendt innen 1 dag i 2019. Eksklusive personer med langtidsopphold 
på institusjon.

Andel av innlagte personer 75 år og eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå
hvor epikrisen ble sendt innen 1 dag etter utskrivning. Kommuner per helsefellesskap.
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Andel av innlagte personer 75 år og eldre med dårlig eller svært dårlig
funksjonsnivå som hadde liggedøgn som utskrivningsklar pasient.
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst. 
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Gjennomsnittlig antall polikliniske konsultasjoner for personer 75 år og eldre
med redusert funksjonsnivå.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde 10 eller
flere polikliniske konsultasjoner på somatiske sykehus i løpet av året .
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Dårlig/svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå

Gjennomsnittlig antall liggedøgn i somatisk sykehus per person 75 år og eldre
med redusert funksjonsnivå.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.



Helsedirektoratet 46

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Forskjeller mellom kommuner innen hvert helsefellesskap i gjennomsnittlig liggetid for 
personer 75 år og eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå.
Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Svært dårlig funksjonsnivå Noe redusert funksjonsnivå Redusert funksjonsnivå Dårlig funksjonsnivå

Gjennomsnittlig DRG-vekt i somatiske sykehus per person 75 år og eldre med 
redusert funksjonsnivå.

Data fra KPR og NPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.



5. Allmenn-
legetjenester
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Tall for 
helsefellesskap



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde 
minst en konsultasjon hos fastlege i 2019.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Gjennomsnittlig antall konsultasjoner per pasient hos fastlege blant
personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Andel pasienter med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som hadde konsultasjon hos fastlege i 2019. Eksklusive personer med langtidsopphold.

Forskjeller mellom kommuner i andel personer 75 år og eldre med dårlig eller svært dårlig
funksjonsnivå som hadde minst en konsultasjon hos fastlege i 2019.

Data fra KPR per helsefellesskap 2019. Eksklusive personer med langtidsopphold på institusjon.



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå hvor fastlegen
benyttet takst for tverrfaglig samarbeid minst en gang i 2019.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde
sykebesøk av fastlege eller legevakt i 2019.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Andel personer 75 år+ med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå som har mottatt sykebesøk fra hjemme fra fastøege eller legevakt i 2019. Eksklusive personer 
med langtidsopphold på institusjon.

Forskjeller mellom kommuner i andel personer 75 år og eldre med dårlig eller svært dårlig
funksjonsnivå som hadde sykebesøk av fastlege eller legevakt i 2019.

Data fra KPR per helsefellesskap 2019. Eksklusive personer med langtidsopphold på institusjon.



Andel personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå som hadde en
eller flere konsultasjoner hos legevakt i 2019.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Forskjeller mellom kommuner i gjennomsnittlig antall konsultasjoner hos fastlege per pasient 75 
år og eldre med dårlig eller svært dårlig funksjonsnivå.

Data fra KPR per helsefellesskap 2019. Eksklusive personer med langtidsopphold på institusjon.



Gjennomsnittlig antall takster for tverrfaglig samarbeid per pasient hos 
fastlege blant personer 75 år og eldre med redusert funksjonsnivå.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Gjennomsnittlig antall sykebesøk av fastlege eller legevakt per pasient 75 
år og eldre med redusert funksjonsnivå.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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Gjennomsnittlig antall konsultasjoner hos legevakt per pasient 75 år og 
eldre med redusert funksjonsnivå.
Data fra KPR per region og helsefellesskap 2019. Ekskl. personer med langtidsopphold på inst.
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